32  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

deStiNo(S): BelÉM/Pa
Servidor (eS):
leoNaN doS SaNtoS BeNto – Mat. 57206685-1, MotoriSta
eUNice coSta doS SaNtoS BarroSo – Mat. 57197013-3, tÉcNico de
eNferMaGeM
Nº 1.5 diária
PerÍodo: de 31/08 À 01/09/2022
ordeNador: JoÃo WaNderleY Silva oliveira

Protocolo: 854290
..

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

Portaria
.

Portaria N° 123 de 15 de seteMBro de 2022
o Secretário de eStado de traNSPorteS, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
coNSideraNdo o processo nº 2022/1185378 - Pae;
resolve:
deSiGNar os servidores andré conte Soares, id. funcional nº 5909743/2
e Jorge antônio rodrigues da Silva, id. funcional nº 2048620/1, para
atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do
convênio nº 037/2022 – P. M. de São Geraldo do araguaia- Processo nº
2021/1224282. objeto: recuperação de 125,90 km de estradas vicinais
sendo elas: trecho vicinal vila Novo Paraiso (37,50 km): 6.30402228  S –
48.899925743 W / 6.18679931 S – 49.11147921 W; trecho vicinal dois
irmãos e vila fortaleza (29,00 km): 6.00941226 S – 48.8055469 W /
6.02910893 S – 48.64264269 W; trecho vicinal vila Santa cruz (19,00
km): 6.32655163 S – 48.47509199 W / 6.21762591 S – 48.43373227 W;
trecho vicinal Portão 01 a Portão 02 (7,50 km): 6.29425182 S – 48.0302753
W / 6.32012605 S – 48.0767073 W; trecho vicinal terra Nova (22,20
km): 6.14419476 S – 48.9717814 W / 6.30394248 S – 48.90167394 W
e trecho vicinal trevo do Netinho a entroncamento do Gorgulho (10,70
km): 6.04349734 S – 48.90825717 W / 5.9969609 S – 48.84501966 W,
no município de São Geraldo do araguaia/Pa.
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
Gabinete do Secretário de estado de transportes, 15/09/2022
adler Silveira
Secretário de estado de transportes
Portaria N° 124 de 15 de seteMBro de 2022
o diretor administrativo e financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no
doe nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da
lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
considerando os termos do processo nº 2022/1185644 - Pae
resolve:
deSiGNar os servidores andré conte Soares, id. funcional nº 5909743/2
e Jorge antônio rodrigues da Silva id. funcional nº 2048620/1, para
atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do
convênio nº 066/2022 – P. M. de Piçarra- Processo nº 2021/1298619.
objeto: recuperação de estradas vicinais sendo elas: vicinal Piçarra-
itaipavas (800 m): início lat. -6.702524 – long. -48.993638 e final
lat. -6.706744 – long. - 48.999461; vicinal Xandú trecho 01 (1.300,00
m): inicial lat. -6.612132 – long. - 48.817084 e final lat. -6.620945
– long. -48.784695; trecho 02 (3.600,00 m): inicial lat. -6.620945 –
long. -48.784700 e final lat. -6.631530 – long. 48.744036; trecHo
03 (2.300,00 m): inicial lat. -6.629629 – long. -48.751619 e final lat.
-6.651107 – long. -48.760935 e instalação de 38 bueiros localizados: 11
bueiros na região da vila anajá; 02 bueiros na região da vila cigana; 02
bueiros na região da vila Boa vista e 23 bueiros na região da vila oziel
Pereira, no município de Piçarra/Pa
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
Gabinete do Secretário de estado de transportes, 15/09/2022
adler Silveira
Secretário de estado de transportes

Protocolo: 854151

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 036/2022    Processo nº 2021/105472
Nº. do termo: 1º    data de assinatura: 12/09/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio
nº 036/2022 é decorrente da solicitação feita pela coNcedeNte. a
prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como
na cláusula Quinta, item 5.1, alínea “g” e “i”, passando consequentemente
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste
instrumento.
Prazo: 95 (noventa e cinco) dias inic. de vig.: 28/09/2022   t. vig.:
31/12/2022.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de rio Maria cNPJ nº: 04.144.176/0001-78.
ordeNador: adler GercileY alMeida da Silveira – Secretário de
eStado de traNSPorteS.

Protocolo: 854156

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 059/2021    Processo nº 2021/382784
Nº. do termo: 1º    data de assinatura: 05/06/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio
nº 059/2021 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de
São domingos do capim/Pa, através do ofício nº 028/2022 – Processo nº
2022/287241, Para a conclusão dos procedimentos legais e o cumprimento
da finalidade do convênio. A prorrogação de prazo encontra fundamento
na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item 5.1, alínea e “j”
do referido convênio, passando consequentemente os documentos supra
referenciados a fazer parte integrante deste instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias inic. de vig.: 06/06/2022   t. vig.:
03/10/2022.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de SÃo doMiNGoS do caPiM cNPJ nº:
05.193.115/0001-63.
ordeNador: adler GercileY alMeida da Silveira – Secretário de
eStado de traNSPorteS.

Protocolo: 854161
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 022/2022    Processo nº 2021/1118869
Nº. do termo: 1º    data de assinatura: 08/09/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
convênio nº 022/2022 é decorrente da solicitação feita pela coNcedeNte.
a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem
como na cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando consequentemente
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste
instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias inic. de vig.: 15/09/2022   t. vig.:
12/01/2023.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de cUrUÇa cNPJ nº: 05.171.939/0001-32.
ordeNador: adler GercileY alMeida da Silveira – Secretário de
eStado de traNSPorteS.

Protocolo: 854163
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 054/2022    Processo nº 2021/378060
Nº. do termo: 1º    data de assinatura: 12/09/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
convênio nº 054/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura municipal
de são Geraldo do Araguaia através do oficio nº 129/2022 GAB-PMSAGA
(seq.81), em virtude da empresa fornecedora dos 2 caminhões truk não ter
em pronta entrega, sendo necessário o aguardo. a prorrogação de prazo
encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula Quinta,
item 5.1, alínea “j” passando consequentemente os documentos supra
referenciados a fazer parte integrante deste instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias inic. de vig.: 17/09/2022   t. vig.:
14/01/2023.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de SÃo Geraldo do araGUaia - cNPJ
nº: 10.249.241/0001-22.
ordeNador: adler GercileY alMeida da Silveira – Secretário de
eStado de traNSPorteS.

Protocolo: 854165
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 013/2021    Processo nº 2021/105136
Nº. do termo: 2º    data de assinatura: 12/09/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
convênio nº 013/2022 é decorrente da solicitação feita pela coNcedeNte.
a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem
como na cláusula Quinta, item 5.1, alínea “g”, passando consequentemente
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste
instrumento.
Prazo: 86 (oitenta e seis) dias inic. de vig.: 15/09/2022   t. vig.:
09/12/2022.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de rio Maria cNPJ nº: 04.144.176/0001-78.
ordeNador: adler GercileY alMeida da Silveira – Secretário de
eStado de traNSPorteS.

Protocolo: 854169

.

.

oUtras MatÉrias
.

resULtado ParciaL de LicitaÇÃo
Modalidade: tomada de Preço.
Número: n.º 037/2021.
oBJeto: construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, na Pa-112,
trecho: Br-308 / Br-316, sobre o rio caeté ii (23,00m x 8,60m x 3,00m),
na Município de Bragança, sob a jurisdição do 2º Núcleo regional.
a Secretaria de estado de transportes – SetraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado parcial da tomada de
Preço nº 037/2021 – SetraN.
1ª Classificada: M. GOMES DA SILVA & CIA LTDA.
valor: r$ 1.032.469,13.
a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de recursos. cópia da ata de abertura das Propostas
financeiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da comissão
Permanente de licitação da SetraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 16 de setembro de 2022.
victor rocHa de SoUZa
Presidente da c.P.l - SetraN

Protocolo: 854147